



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Sesja Rady Bezpieczeństwa

Sprawa Iranu — kością niezgody

LONDYN (BBC). — Po sześciogodzinnej dyskusji w czasie obrad Rady Bezpieczeństwa postanowiono wyłonić podkomisję, w skład której wešli następujący przedstawiciele: ambasador ZSRR Andrzej Gromyko, minister spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych James Byrnes i ambasador Francji Philip Bonnet. Podkomisja natychmiast rozpoczęła swoje prace i na posiedzeniu śródowym o godzinie 3-ej po południu miała przedstawić cały szereg konkretnych wniosków.

Odnosnie sprawy Iranu zgłoszono trzy wnioski. Wniosek delegata radzieckiego, który przewiduje odroczenie dyskusji w sprawie Iranu do dnia 10 kwietnia b. r., drugi wniosek delegata Egiptu o zaproszenie przedstawiciela rządu perskiego, który by wyczerpująco zreferował sprawę na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa i wniosek delegata australijskiego, domagający się odroczenia dyskusji w sprawie Persji do czasu przedłożenia swego punktu widzenia na piśmie przez zainteresowane rządy.

Delegat Francji minister Bonnet w przemówieniu swym podkreślił szczególnie, iż Rada winna unikać jakiegokolwiek pośpiesznych decyzji i dlatego zaproponował, by każdy spór poddawany był wyczerpującej dyskusji.

głos przedstawiciel Egiptu, który ponownie postawił wniosek w sprawie zaproszenia delegata Iranu na posiedzenie.

Delegat Australii plk. Hudson stwierdził, że nie jest rzeczą konieczną poddawanie pod dyskusję wniosku egipskiego, albowiem dużo racjonalniejsze byłoby przedstawienie stanowiska Iranu drogą odpowiednio uzasadnionych dokumentów, przy czym również Związkowi Radzieckiemu pozostałoby się analogiczna droga do repliki. Plk. Hudson zaproponował, by Iran przedstawił w ciągu 24-ch godzin na piśmie swoje żądania, po czym Rosja w takim samym czasie odpowiedziałaby i wówczas Rada Bezpieczeństwa zajęłaby dopiero odpowiednio stanowisko.

Po delegacie Australii zabrał głos delegat Wielkiej Brytanii Cadogan, który podkreślił, że mimo tego, iż Rada Bezpieczeństwa nie ustaliła swoich przepisów proceduralnych, to jednak wnioski winny być dyskutowane w porządku przedkładania ich.

Ambasador Gromyko zażądał ponownie odroczenia dyskusji w sprawie Iranu do

10 kwietnia, powtarzając na ogół przytoczone poprzednio argumenty, powtórzył jeszcze raz oświadczenie Stalina, złożone agentki Associated Press oraz dodał, że dnia 23 marca premier perski był zupełnie zadowolony z obrotu spraw.

W chwili oddawania numeru na maszynę posiedzenie Rady Bezpieczeństwa nie zostało jeszcze zakończone.

OŚWIADCZENIE FRANCUSKIEGO MINISTRA SPRAW ZAGRAN. W SPRAWIE PERSJI

PARYŻ (PAP). — Na posiedzeniu komisji spraw zagranicznych parlamentu francuskiego minister Bidault oświadczył, że ambasador Henri Bonnet, przedstawiciel Francji na Radzie Bezpieczeństwa, otrzymał instrukcje, w myśl których „Francja odgrywać ma rolę mediatora w sprawie perskiej i bronić zasad Karty Atlantyckiej, zapewniającej suwerenność małych narodów”. Bidault potępił te publikacje światowej prasy, które opisują w formie wyjątkowo sensacyjnej wiadomości w spra-

wie perskiej i podkreśla, że według jego opinii sprawa ta jest bliska załatwienia. Minister Bidault wyraża zadowolenie z inicjatywy przedstawiciela Francji utworzenia podkomisji, do której wehdzą delegaci Francji, Stanów Zjednoczonych i Związku Radzieckiego, dla znalezienia rozwiązania dla sprawy perskiej.

OŚWIADCZENIE AMBASADORA RADZIECKIEGO W TEHERANIE

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi z Teheranu, że ambasador radziecki, przedstawiając szachowi pełnomocnictwa oświadczył, iż zaznacza, że narody Zw. Radzieckiego są usposobione przyjaźnie i odnosi się z szacunkiem do narodu irańskiego oraz dąży do ustalenia stosunków dobrosąsiedzkich oraz do rozbudowy stosunków handlowych i wymiany kulturalnej.

„Gotów jestem użyć mego stanowiska dla utrzymania porozumienia pomiędzy obydwojoma krajami w dążeniu do współpracy gospodarczej i kulturalnej oraz do wycięgnięcia obopólnych korzyści z naszego sąsiedztwa. Wierzę, że w pracy mej spotkać się z pomocą Jego Królewskiej Mości oraz rządu irańskiego.”

Odpowiadając na przemówienie ambasadora radzieckiego szach podkreślił, że pragnie pogłębienia dobrosąsiedzkich stosunków pomiędzy obydwojoma krajami na zasadzie obustronnego poszanowania oraz będzie dążyć do wzmocnienia więzi gospodarczych i kulturalnych.

Ostatnie posiedzenie Ligi Narodów

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi, że wszystkie sale w wielkim budynku Ligi Narodów w Genewie są już przygotowane do przyjęcia delegatów 40 narodów, które mają przybyć na ostatnie zebranie Ligi Narodów, wyznaczony na 8 kwietnia. Przed 6. lat główna część budynku Ligi Narodów była zamknięta, jednakże wewnątrz zachowało się w doskonałym porządku. Biuro instytucji przetrwało w stanie znaczenie zredukowanym. Pięć szóstych urzędników ustąpiło w czasie wojny. Większość z nich obecnie pracuje w ONZ. Istnieje obawa, że na posiedzeniu kwietniowym Ligi Narodów będzie niedostateczna ilość tłumaczy, stenotypistów i w ogóle personelu pomocniczego. Na ostatnie posiedzenie Ligi Narodów Francja zamierza wydelegować ministra Bidault. Spodziewane jest również przybycie 3 ministrów spraw zagranicznych państw skandynawskich. Nie wiadomo dotychczas jakie mają być przyze-

le losy służby zdrowia Ligi Narodów, urzędu walki z handlem narkotykami, komisji do spraw żywym towarem, biblioteki Ligi i t. d. Uważa się jednak za możliwe, że ONZ przejmie przynajmniej część tej działalności Ligi.

Dr Max Petitpierre szwajcarski minister spraw zagranicznych konferował podobno z sekretarzem generalnym Ligi Lesterem na temat zainstalowania w Genewie niektórych działów pracy ONZ. Pod względem formalnym ostatnia sesja Ligi Narodów trwa nadal, ponieważ w r. 1939 została ona tylko odroczona i nigdy nie została zamknięta. Sekretarz Ligi zwrócił się do rządów państw należących do Ligi by wyznaczili nowych delegatów i udzielił im nowych pełnomocnictw. Państwa, które by wyznaczyli nowych delegatów, nie zostały zaproszone, ponieważ z wyjątkiem Bułgarii wszystkie wystąpiły z Ligi w czasie wojny.

WYWIAD

Z AMBASADOREM LANGE

WASZYNGTON (PAP). — W odpowiedzi na pytanie współpracownika agencji prasowej International News Service, Lovinga, w sprawie politycznego znaczenia wiadomości, udzielonych przez Stalina korespondentowi amerykańskiemu — ambasadorowi Lange, delegat Polski w Radzie Bezpieczeństwa, oświadczył:

„W zupełności podzielam stanowisko, że wszystkie narody pragną pokoju i nigdy nie brałem poważnie głupich poglądów o nowej wojnie. Żadne z wielkich mocarstw nie chce wojny i to wystarczy dla zabezpieczenia pokoju.”

Szczególne znaczenie posiada zapewne generalissimo Stalina o równości wszystkich państw oraz o tym, że wielkie mocarstwa nie powinny panować nad małymi narodami. Rząd polski ma pełne zaufanie do tego oświadczenia i w tym dachu prowadzi swą politykę. Polska przywiązuje wielką wagę do dobrych i przyjaznych stosunków między wielkimi mocarstwami, a w szczególności między Stanami Zjednoczonymi, Wielką Brytanią i Związkiem Radzieckim. Każde porozumienie między nimi wpływa szkodliwie na pozycję polityczną i ekonomiczną Polski.”

Zjazd czeskiej partii komunistycznej

PRAGA (PAP). — W dniach od 26 do 31 marca b. r. odbędzie się w Pradze ósmy ogólnokrajowy zjazd czeskosłowackiej partii komunistycznej. Do Pragi przybyli już delegaci zagranicą: przywódca komunistów angielskich Harry Pollitt, duński — Hansen, szwedzki — Lager, jugosłowacki — min. Milovan Djilas. Przybył również delegat partii komunistycznej z Holandii. Spodziewany jest ponadto udział przedstawicieli Szwajcarii, Hiszpanii, Norwegii, Francji i innych krajów.

ZAKOŃCZENIE

AKCJI UPANSTWOWIENIA

PRAGA (PAP). — W dniu 23 b. m. zakończona została akcja upanastwowania wszystkich przedsiębiorstw górniczych i hutniczych w Czechosłowacji. Nowo mianowani dyrektorzy tych zakładów w liczbie 16-tu złożyli na ręce czeskosłowackiego ministra przemysłu odpowiednie ślubowanie.

MINISTROWIE CZESCY

NIE BĘDĄ KANDYDOWALI

PRAGA (PAP). — Pisma czeskie donoszą, że w tegorocznych wyborach do parlamentu nie będą kandydowali ministrowie spraw zagranicznych Masaryk, obrony narodowej Svoboda, komunikacji gen. Hasal oraz podsekretarz stanu min. obrony narodowej gen. Feriencik. Wymienieni ministrowie są członkami obecnego rządu czeskosłowackiego, nie należą jednak do żadnej partii politycznej.

W SPRAWIE WYBORÓW W CZECHACH

PRAGA (PAP). — Front Narodowy czeskiej stronicy politycznej powziął w związku ze zbliżającymi się wyborami do parlamentu uchwałę, na mocy której wesz-

Proces w Norymberdze

LONDYN (BBC). — obrońca Ribbentropa dr Horn w ramach swojej obrony prosił trybunał o dopuszczenie mów i dokumentów, związanych z misją lorda Runcimana w Pradze i podróżą Chamberlaina do Monachium. Dr Horn twierdził, że mowa Chamberlaina z 1938 roku ma nader ważne znaczenie, przy czym odpowiedzialności za zbrodnie reżimu hitlerowskiego ponosi sam Hitler.

Główny świadek Ribbentropa Steenracht najsilnie dowieść, że Ribbentrop nie ponosi odpowiedzialności za mordowanie Żydów, a przeciwnie występował w ich obronie. W odpowiedzi na to twierdzenie oskarżyciel brytyjski plk. Phillimore przedkłada list zawierający treść porozumienia między Ribbentropem a rządem rzymskim, dotyczącego wymordowania 110.000 Żydów i sąpytuje, czy Ribbentrop i o tym nie wiedział!

Dalej plk. Phillimore sąpytuje, czy Ribbentrop nie otrzymał z Watykanu dokumentów, zawierających protest przeciwko przesładowaniu i mordowaniu w obozach koncentracyjnych duchownych katolickich? Następnie plk. Phillimore sąpytuje Steenracht, który twierdził, że Ribbentrop nie

był typowym hitlerowcem, kogo uważa za typowego hitlerowca. Steenracht odpowiada, że typowymi hitlerowcami są: Rosenberg, Hoss, Frank, Sauckel i von Schirach.

PROCES PRZECIWKO KAROLOWI HERMANOWI FRANKOWI

PRAGA (PAP). — Podczas rozprawy przeciwko b. gubernatorowi Czech i Moraw gen. SS Karłowi Hermanowi Frankowi przed sądem do spraw przestępstw wojennych w Pradze, oskarżony przyznał się, że partia Niemców sudeckich przygotowała się do udzielenia wojskowego poparcia Niemcom i winna jest zdrady stanu względem Czechosłowacji. Frank twierdził, że nigdy nie był obecny podczas spotkań między Hitlerem a gauliterem Sudeatów Henleinem, który, jak wiadomo, popełnił samobójstwo w maju ub. roku.

Rzecz Niemiecka udzielała poparcia finansowego partii Niemców sudeckich od samego początku jej działalności. Frank zapiera się, że brał udział w przygotowaniu okupacji Czech i Moraw przez wojska niemieckie w dniu 15 marca 1939 roku i twierdził, że akcja ta była przygotowana przez samego Hitlera.

Życia kulturalnego

Teatry Miejskie — sala duża „Ostrońskie świeże malowane”

W czwartek 28 b. m. o godz. 18.30 zabawa komedia w 3 aktach p. t. „Ostrońskie świeże malowane” René Fauchais.

W przygotowaniu „Świerszcz za kominem” sztuka w 4 aktach Karola Dickensa.

Sala Kameralna „Głupi Jakub” T. Rittnera dla Związków Zawodowych

W czwartek 28 b. m. o godz. 18.30 sztuka w 3 aktach T. Rittnera p. t. „Głupi Jakub”

W przygotowaniu „Świerszcz za kominem” sztuka w 4 aktach Karola Dickensa.

trów od godz. 14-ej do rozpoczęcia przedstawienia. Telefon kasy 21-61.

W próbach „Rox” komedia w 3 aktach Barry Connersa w reżyserii E. Glińskiego.

Kronika kielecka

Zakończenie Kursu Wojsk Szkoły M. O. w Kielcach

W dniu 16 marca odbyło się w Kielcach uroczyste zakończenie Kursu Wojskowej Szkoły M. O.

Kurs ukończyło około 100 wychowanków, w tym część podoficerów i starych partyzantów.

Skronna uroczystość ta zgromadziła kilkuset oficerów z Woj. Komendy M. O. na czele z ppłk. Kuźnickim, przedstawiciele PPR, sądownictwa i Woj. Urzędu Informacji i Propagandy.

dzińcu koszarowym, gdzie krótkie, treściwe przemówienie wygłosił do nich ppłk. Kuźnicki, wzywając ich do gorliwej, pełnej poświęcenia służby w obronie praworządności i demokracji.

Następnie rozdano absolwentom świadectwa z ukończenia Kursu. Kilku absolwentów, którzy otrzymali najlepszą lokatę, zostały wręczone wartościowe nagrody.

Uroczystość zakończyła się skrótnym obiadem żołnierskim, w czasie którego wygłosił przemówienie, ppłk. Kuźnicki oraz przedstawiciele PPR, sądownictwa i Urzędu Informacji i Propagandy.

Jeden z absolwentów Kursu w imieniu ogółu podziękował mówcom za złożone przez nich życzenia i przyrzeki twardo i zdecydowanie stać na straży Ojczyzny i zdobywczy ludowych.

W gminie Zajączków nieporządku Jak się dowiadujemy, część odzidy amerykańskiej, przydzielonej ludności gminy Zajączków (pow. Kielecki) została rozkaszana.

Program rozgłośni polskich PIĄTEK, 23 MARCA.

- 5.57 — Sygnal czasu i pios. „Kiedy ranne wstała zorza”. 6.00 — Kalendarzyk historyczny. 6.30 — Muzyka. 6.45 — Poranna rozmowa do słuchaczy. 7.00 — „Czas, który przeminął”. 7.15 — Dźwięki polonaj. 7.45 — Program na dzień dzisiejszy. 7.15 — Gimnastyka poranna. 7.20 — Muzyka lekka (płyty). 7.45 — Powtórzenie najważniejszych wiadomości dziennika porannego. 7.50 — Muzyka lekka (płyty). 8.30 — Wiadomości gospodarcze. 8.40 — Życie gospodarstwa. 8.45 — Skrzynka — poszukiwania rodzin. 8.55 — Skrzynka P.C.K. 11.57 — Sygnal czasu i Hejnał z wiewiórek Mariackich (Trans. z Krakowa). 12.05 — Na ziemach odczytu. 12.20 — Utwory fortepianowe. 12.40 — Z życia narodów słowiańskich. 12.50 — Koncert muzyki lekkiej. 14.00 — Dziennik popołudniowy. 14.20 — Informacje ogólnopolskie. 16.00 — Gazeta radiowa dla dzieci p. t. „Czy wiecie, że?”. 16.20 — „Nasze piosenki”. 16.40 — Audycja dla młodzieży. 16.55 — Kwadrans autorki Kasieliera. 17.00 — Audycja dla młodzieży. 17.15 — Skrzynka — poszukiwania rodzin. 17.20 — Koncert fortepianowy. 17.30 — Muzyka lekka (płyty). 17.45 — Powtórzenie najważniejszych wiadomości dziennika. 18.25 — Program na jutro. 18.35 — Skrzynka — poszukiwania rodzin zagranicą. 18.40 — Hymn.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Nr. O. 968/146 OBWIESZCZENIE. Przewodniczący Zarządu Miejskiego w Kielcach...

Przetarg na dostawę ledu dla Szpitala Miejskiego w Kielcach...

OGŁOSZENIE. Niniejszym podaje do wiadomości pracownicy...

Zawieszenie. Wydział Aparatu i Handlu Zarządu Miejskiego w Kielcach...

Andrzej Trynkiewicz. długoletni członek Zarządu C.T.C. i M. w Częstochowie.

Andrzej Trynkiewicz. długoletni członek Zarządu C.T.C. i M.

Marian Weber. zmarł śmiercią nagłą dnia 28 bm., przeżywszy lat 32.

Stanisław GRZYBEK. Opierzona św. Sakramentami, zmarła dnia 27 marca 1946 roku.

Antonina Kosmala. Opierzona św. Sakramentami, zmarła dnia 23 marca 1946 r.

ZGUBY. Utraceni: 1) kurtki, 2) kurtki, 3) kurtki...

Składamy najserdeczniejsze podziękowanie Wojewódzkiemu Zarządowi Spółeczno-Obywatelskiej Ligi Kobiet...

Drukarnia Państwowa Nr. 1. Częstochowa, Aleja N. M. Panny 52.

Atelier Malarstwa i Graficznego. Zm. Zaw. Pol. Art. Plastyków w Kielcach.

Zgubione karty rejestracyjne, zgubione dowody, zgubione dowody...

POSADY. Potrzebna pomoc domowa na przychodzie w godzinach...

AGNIEZKA KUBERSKA. Po ślubach i ciężkich chorobach, zmarła dnia 29 marca 1946 roku.